PRESUPUESTO DE INGRESOS

A NOVIEMBRE DE 2018

Valores en millones de pesos

CONCEPTO PR%/?CL;EPS_:_EESTO RECAUDOS %
DISPONIBILIDAD INICIAL 82.289,0 79.895,2 97,09
INGRESOS CORRIENTES 595.060,0 490.992,8 82,51
Ingresos de Explotacion 595.060,0 490.992,8 82,51
Venta de Bienes 373.592,0 287.333,6 76,91
Venta de Servicios 0,0 0,0 0,00
Venta Servicios a otras empresas 9.803,0 15.144,0 154,48
Comercializacion de Mercancias 209.673,0 187.574,3 89,46
Otros Ingresos de Explotacion 1.992,0 940,9 47,23
RECURSOS DE CAPITAL 15.928,0 13.009,0 81,67
Aportes de Capital 4.000,0 6.804,4 170,11
Venta de Activos 0,0 0,0 0,00
Rendimientos Financieros 11.928,0 6.204,6 52,02
INGRESOS DE LA VIGENCIA 610.988,0 504.001,8 82,49

INGRESOS MAS 693.277,0 583.897,0 84,22

DISPONIBILIDAD INICIAL
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Valores en millones de pesos

PRESUPUESTO DE GASTOS

A NOVIEMBRE DE 2018

CONCEPTO
PRESUPUESTAL

GASTO DE FUNCIONAMIENTO
GASTOS DE OPERACION COMERCIAL
GASTOS DE INVERSION

GASTO TOTAL

DISPONIBILIDAD FINAL

TOTAL GASTOS + D.FINAL

PRESUPUESTO
VIGENTE

128,702.0
34,567.0
516,073.5
679,342.5
13,934.5
693,277.0

EJECUCION ($)

COMPROMISOS

102,288.0

26,072.7
466,312.8
594,673.4
(10,776.4)
583,897.0

PAGOS

87,757.8
16,883.4
324,209.2
428,850.4
155,046.7
583,897.0

EJECUCION (%)

COMPROMIS
(O}

79.48%
75.43%
90.36%
87.54%
-51.48%
83.38%

PAGOS

68.19%
48.84%
62.82%
63.13%
740.63%
83.38%




