PRESUPUESTO DE INGRESOS A NOVIEMBRE DE 2018

Valores en millones de pesos

CONCEPTO	PRESUPUESTO VIGENTE	RECAUDOS	%
DISPONIBILIDAD INICIAL	82.289,0	79.895,2	97,09
INGRESOS CORRIENTES	595.060,0	490.992,8	82,51
Ingresos de Explotación	595.060,0	490.992,8	82,51
Venta de Bienes	373.592,0	287.333,6	76,91
Venta de Servicios	0,0	0,0	0,00
Venta Servicios a otras empresas	9.803,0	15.144,0	154,48
Comercialización de Mercancías	209.673,0	187.574,3	89,46
Otros Ingresos de Explotación	1.992,0	940,9	47,23
RECURSOS DE CAPITAL	15.928,0	13.009,0	81,67
Aportes de Capital	4.000,0	6.804,4	170,11
Venta de Activos	0,0	0,0	0,00
Rendimientos Financieros	11.928,0	6.204,6	52,02
INGRESOS DE LA VIGENCIA	610.988,0	504.001,8	82,49
INGRESOS MÁS DISPONIBILIDAD INICIAL	693.277,0	583.897,0	84,22

indum! colombia

PRESUPUESTO DE GASTOS

A NOVIEMBRE DE 2018

Valores en millones de pesos

CONCEPTO	PRESUPUESTO	EJECUCIÓN (\$)		EJECUCIÓN (%)	
PRESUPUESTAL	VIGENTE	COMPROMISOS	PAGOS	COMPROMIS OS	PAGOS
GASTO DE FUNCIONAMIENTO	128,702.0	102,288.0	87,757.8	79.48%	68.19%
GASTOS DE OPERACIÓN COMERCIAL	34,567.0	26,072.7	16,883.4	75.43%	48.84%
GASTOS DE INVERSIÓN	516,073.5	466,312.8	324,209.2	90.36%	62.82%
GASTO TOTAL	679,342.5	594,673.4	428,850.4	87.54%	63.13%
DISPONIBILIDAD FINAL	13,934.5	(10,776.4)	155,046.7	-51.48%	740.63%
TOTAL GASTOS + D.FINAL	693,277.0	583,897.0	583,897.0	83.38%	83.38%